mortalia incurrent pro vna penitentie dilatione: qd est inveniens: et
go r. Itē in predicto. c. omnis datur mandatū de cōfiterendo sub eadem
pena sub qua datur mandatū de cōfiterendo: sed cōstat qd nō peccat omit-
tendo cōmunicare vscq ad pascha: ergo eadem ratione nō peccat omit-
tendo cōfiterens vscq ad quadragesimā. Item sicut est licitū peccatorū
querere sacerdotē discretū t expectare: pari ratione licitū est querere t ex-
expectare tēpus idoneū ad penitendū t satissimendū: s̄ hoc est tēpus qua-
dragesimae: vt in. c. ecce nūc tēpus. sup. ea. distin. ergo videtur qd sine pec-
cato posset quis expectare quadragesimā.

Post ista argumēta isti do-
est. s. in qui minū qui hoc tenet et etiā alii doctores cōfiter dicunt: qd in quatuor casib⁹ bus tenetur quis statim cōfiteri. Et hic intrat decima questio in ordine
tenet quis tabule. s. in quibus casibus tenetur quis statim cōfiteri. Et dicendū est
statim con qd primus casus est. si homo ante pascha vult recipere corpus xp̄i: vel sa-
fiteri.

Decima. q. cati posset quis expectare quadragesimā. Secundus est ratione periculi
ut puta: si debet intrare bellum vel mare: vel verisimiliter timer sibi mor-

Quatuor: tale periculūz īminere: vt quia est grauitate infirmus. Tertius est quā
casus in qd verisimiliter timer: qd circa festum pasche non poterit habere copiam
bustenetur sacerdotis discreti: qui tunc possit ipsum absoluere. nam tenetur confite-
quis statiz n̄ ante: si eius copiam habeat: vt puta quia presens est tunc aliquis ha-
bēs casus papale: qui recessurus est ante pascha: et peccatorū indigeret: ab
solutione in aliquo casu papali: vel in similibus casibus.

Quartus casus est si aliquis credit se omnino necessario obligatū ad
hoc ut statim confiteatur: t de hoc habet formatā conscientiā: quia tūc. s.
alius nō tenet ipse tamē tenetur satificare conscientie sue. vt in. c. per
tuas. n̄. de simo. In alijs autem casibus dicunt sic esse distinguendū: qd
aut loquimur de cōfessione que fit in corde ipsi deo. et ista obligata ad sta-
tim. t ita intelligunt. ille rex: de penitē. diffī. iij. aut loquimur de cōfessione
facienda sacerdoti. et tunc dicunt qd aut loquimur de ipsa cōfessione
quādū ad propositū interius. et tunc tenet proponere confiteri quādo
cūqz conterit: et quādūcū cogitat culpam cōmissam et dei offensāz.
t quādūcū tempus se offert quo cogitare debeat: sicut in hora vel per-
iculo mortis. Aut quātūz ad actū exterius: t tūc si loquimur de his qui
nō obligātur ex culpa: sed ex institutione ecclastica. t tales possunt dif-
ferre cōfessionē vscq ad pascha in quo tenetur cōicare. Si vero loquimur
de his qui sunt obligati: nō tantū ex institutione ecclastica: sed etiā et
propria culpa: t tunc dicunt scđm bonūtūrā: qd si illo tēpore quo offert se
oportunitas: est timor pbabilis ne vñq se offerat: vt qn̄ aliquis granis
infirmitat vel intrat bellū vel mare qd tunc tenet cū offert se oportunitas
sine aliqua dilatione cōfiteri. si vero nō est talis timor: imo adhuc ope-
runitas creditur se offerre. et tunc tenetur etiā quis statim confiteri aut
maiore expectare. vel quātūz ad tēpus: vel quātūz ad sacerdotē: vt qz credit